SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899

www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO TORNA PÚBLICO O
RESULTADO PROVISÓRIO GERAL DO EDITAL Nº 789/GR/UFFS/2023

CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

LISTA GERAL DE CANDIDATOS
Área de conhecimento 01: Saúde Coletiva

INSCRIÇÃO NOME
MPC NPT MPD

Média
Geral

237891010009 ROSANE PAULA NIEROTKA 9,23 9,32 8,93 9,16

237891010001
JORDAN PRAZERES FREITAS DA
SILVA

8,53 9,28 9,20 9,00

237891010008
GUILHERME EMANUEL WEISS
PINHEIRO

7,83 9,27 9,80 8,97

237891010016 FRANCIELI REGINA BORTOLI 8,37 8,41 9,53 8,77
237891010020¹ MÁRCIA LUÍZA PIT DAL MAGRO 9,27 - - -

¹ Desclassificado conforme item 8.3.3 do edital.

Área de conhecimento 03: Epidemiologia, Bioestatística, Saúde Coletiva

INSCRIÇÃO NOME
MPC NPT MPD

Média
Geral

237891030018 TÂNIA APARECIDA DE ARAUJO 9,30 9,75 8,63 9,23

237891030009 RENNE RODRIGUES 7,67 9,61 9,57 8,95

237891030021 YANÁ TAMARA TOMASI 8,50 9,25 8,97 8,91

237891030010 ANA LUISA SANT'ANNA ALVES 7,50 9,98 7,77 8,42

237891030019 ISABEL OLIVEIRA BIERHALS 7,70 8,72 8,63 8,35

237891030006 LAÍSA RODRIGUES MOREIRA 7,00 8,93 7,27 7,73

Área de conhecimento 04: Educação/Artes

INSCRIÇÃO NOME
MPC NPT MPD

Média
Geral

237891040005 ALINE FÁTIMA LAZAROTTO 9,50 9,57 9,93 9,67

237891040012
ELISE HELENE MOUTINHO
BERNARDO DE MORAES

9,37 9,27 9,47 9,37

237891040039 MARCELO VICENTIN 9,37 9,90 8,57 9,28
237891040032 BRUNO MARCELO DE SOUZA COSTA 9,00 9,39 8,77 9,05
237891040030 FLAVIA DINIZ ROLDÃO 8,60 9,87 7,30 8,59
237891040033 DIEGO GONCALVES 9,13 7,67 8,90 8,57
237891040041 ROSITA DA SILVA SANTOS 8,60 9,85 6,37 8,27

Área de conhecimento 05: Cuidado de Enfermagem ao Adulto e Idoso na Atenção Básica

INSCRIÇÃO NOME
MPC NPT MPD

Média
Geral

237891050009 MAIARA BORDIGNON 9,17 9,74 8,90 9,27

237891050018 SANDRA DAL PAI 9,10 7,07 8,20 8,12

237891050022 VANUSA DO NASCIMENTO 7,43 7,83 9,07 8,11

237891050026 LUCILENE GAMA PAES 8,50 8,50 7,27 8,09

237891050023 SILVIANE GALVAN PEREIRA 7,80 8,80 7,43 8,01

237891050008
ADELMO FERNANDES DO ESPÍRITO
SANTO NETO

8,17 6,76 8,30 7,74

Área de conhecimento 06: Psicologia da Educação e Teorias da Aprendizagem

INSCRIÇÃO NOME
MPC NPT MPD

Média
Geral

237892060008
FERNANDA APARECIDA SZARESKI
PEZZI

8,43 9,31 6,63 8,12

237892060006 ANA PAOLA SGANDERLA 8,93 9,03 9,15 9,04

237892060004¹ MARLON JOSE GAVLIK MENDES 7,33 8,95 - -
¹ Desclassificado conforme item 8.3.10 do edital.

**Área de conhecimento 07: Geografia

INSCRIÇÃO NOME
MPC NPT MPD

Média
Geral

237892070014 REGINALDO DE LIMA CORREIA 8,83 8,49 9,57 8,96

237892070001
ELISANDRA APARECIDA CALLEGARI
GESSI

8,50 8,37 8,33 8,40

237892070011 ALINE MOTTER SCHMITZ 8,10 8,67 8,17 8,31

237892070015 CAMILA CAMPOS DE LARA JAKIMIU 9,03 6,81 8,43 8,09

237892070009 PABLO MARTIN BENDER 7,60 8,42 7,67 7,90

237892070003 JOEL LUÍS MELCHIORS 8,40 8,09 6,33 7,61

237892070005¹ BRUNA DIENIFER SOUZA SAMPAIO 7,60 8,37 - -
**Vaga reservada para pessoas negras
¹ Desclassificado conforme item 8.3.10 do edital.

*Área do conhecimento 8: Pediatria (vaga reservada para pessoas com deficiência)

INSCRIÇÃO NOME
MPC NPT MPD

Média
Geral

237896080001 LUCIANA VERONESE CORAZZA 8,30 6,14 7,60 7,35
*Vaga reservada para pessoa com deficiência

Área de conhecimento 9: Nutrição Clínica

INSCRIÇÃO NOME
MPC NPT MPD

Média
Geral

237893090015
STEPHANE JANAINA DE MOURA
ESCOBAR

9,17 9,28 9,87 9,44

237893090001 LARISSA DA CUNHA FEIO COSTA 9,37 8,67 8,8 8,95

237893090007 JÚLIA OLIVEIRA PENTEADO 7,97 9,62 8,98 8,86

237893090013
ISABELLE CHRISTINE VIEIRA DA
SILVA MARTINS

7,77 9,13 9,25 8,72

237893090014 HEITOR OLIVEIRA SANTOS 7,67 9,58 7,17 8,14

237893090008 PERLA PIZZI ARGENTATO 7,83 8,92 6,02 7,59

Área de conhecimento 10: Língua Espanhola e Linguística Aplicada

INSCRIÇÃO NOME
MPC NPT MPD

Média
Geral

237893100002 MATHEUS FRANÇA RAGIEVICZ 9,80 9,51 9,10 9,47

237893100008
FERNANDO HÉLIO TAVARES DE
BARROS

8,10 9,49 9,90 9,16

237893100006 MICHELE MONTEIRO DE SOUZA 8,07 8,14 9,53 8,58

237893100015 SUZANA CECCATO CASAGRANDE 7,60 9,63 7,60 8,28

237893100012 ADRIANE ELISA GLASSER 7,60 9,34 7,53 8,16

237893100004 LIDIANE COSSETIN ALVES 8,47 7,94 7,43 7,95

237893100014 GIOVANA REIS LUNARDI 7,60 9,04 6,73 7,79

**Área  de  conhecimento  11:  Zoologia  de  Cordados;  Geologia  e  Paleontologia;  Biogeografia,
Evolução e Diversidade (vaga reservada para pessoas negras)

INSCRIÇÃO NOME
MPC NPT MPD

Média
Geral

237893110005¹ HUILQUER FRANCISCO VOGEL 6,47 8,97 8,43 -

237893110012 CARLOS RODRIGO BROCARDO 8,23 9,62 9,37 9,07

237893110013 VICTOR MATEUS PRASNIEWSKI 8,60 8,91 9,23 8,91

237893110001 CRISTIANO MARCONDES PEREIRA 8,77 8,49 8,77 8,68

237893110027 VINÍCIUS MATHEUS CALDART 7,43 8,63 8,97 8,34

237893110025 MAURO BRUNO DA SILVA LACERDA 7,60 8,85 7,83 8,09
**Vaga reservada para pessoas negras
¹ Desclassificado conforme item 4.9.27 do edital

Área de conhecimento 12: Filosofia e Educação

INSCRIÇÃO NOME
MPC NPT MPD

Média
Geral

237893120020 MARCIO LUIS MARANGON 7,93 9,07 7,47 8,16

237893120012 LIDIANE FATIMA GRUTZMANN 6,23 8,96 8,97 8,05

237893120001 MARCOS BRITTO CORRÊA 6,23 8,87 8,80 7,97

237893120010 JUNIOR BUFON CENTENARO 7,47 9,40 6,80 7,89

237893120011 MAURICIO BUENO DA ROSA 6,00 9,52 7,40 7,64

237893120004 GILBERTO OLIARI 6,10 9,25 6,43 7,26

237893120021 EDEMIR JOSE PULITA 6,00 8,99 6,37 7,12

LEGENDA

MPC Média Prova de Conhecimentos

NPT Nota prova de títulos

MPD Média Prova Didática

DOS RECURSOS

Conforme Item 10.3 do Edital nº 789/GR/UFFS/2023, do resultado provisório geral caberá
recurso quanto ao registro das notas/médias atribuídas pela Banca Examinadora, mediante
preenchimento de formulário próprio, disponível no sítio do Concurso. A interposição deverá
ser efetuada até 48 horas após a divulgação do resultado provisório geral através do sítio
https://concursos.uffs.edu.br/.

Chapecó-SC, 09 de janeiro de 2024

GABRIELA GONÇALVES DE OLIVEIRA
Vice-Presidente da Comissão Permanente de Concurso